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SVENSKA KYRKANS UNGAS DROGPOLICY - LÄTTLÄST VERSION 
 

Svenska Kyrkans Unga tar avstånd från narkotika.  

Alkohol är förbjudet på Svenska Kyrkans Ungas arrangemang. 

Tobak och nikotin är förbjudet på Svenska Kyrkans Ungas arrangemang för alla under 18 år.  

De som är över 18 år och röker eller snusar ska göra det diskret. 

Den som använder narkotiska läkemedel ska kunna visa att de är utskrivna till hen. 

Deltagare på arrangemang ska inte dricka ohälsosamma mängder av energidryck och kaffe.  

Om en person använder droger på Svenska Kyrkans Ungas arrangemang kan ansvarig person för 
arrangemanget vidta åtgärder.  

Alla som representerar Svenska Kyrkans Unga på externa arrangemang ska följa drogpolicyn.  

Ledare, förtroendevalda och andra ideella i Svenska Kyrkans Unga är förebilder för andra och 
ska alltid föregå med gott exempel. 
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SVENSKA KYRKANS UNGAS DROGPOLICY 

Svenska Kyrkans Unga bryr sig om medlemmars och deltagarnas bästa på organisationens 
arrangemang och ser att en drogfri miljö är en tryggare miljö.  

SYFTE 
Policyns syfte är att reglera vilka förhållningsregler som gäller vid arrangemang i förbundets regi 
och vilka riktlinjer som gäller för arrangemangsansvariga om någon deltagare bryter mot 
riktlinjerna. Svenska Kyrkans Ungas drogpolicy tar också upp hur anställda och förtroendevalda 
ska förhålla sig till droger när de representerar Svenska Kyrkans Unga. 

MÅLGRUPP 
Policyn riktar sig till deltagare på Svenska Kyrkans Ungas arrangemang samt till anställda och 
förtroendevalda som leder verksamheten eller representerar organisationen. 

BEGREPP OCH DEFINITIONER 

Svenska Kyrkans Ungas drogpolicy behandlar tre olika typer av droger. De tre grupperna 
kategoriseras enligt: 

Alkohol: drycker med över 0,5% alkoholinnehåll, exempelvis sprit, öl, cider, vin. 
Narkotika: exempelvis amfetamin, cannabis, hasch, marijuana, ecstasy och anabola steroider. 
Tobak och nikotin: cigaretter, cigariller, cigarrer, piptobak, e-cigg, vape och snus.1 
Ohälsosam konsumtion: definieras i detta dokument som ett överdrivet intag av tillåtna 
substanser vilka kan vara:  

• Receptfria läkemedel 
• Energidrycker och andra produkter som innehåller uppiggande ämnen som ginseng, 

guarana, taurin, B-vitaminer. 
• Kaffe och andra produkter innehållande koffein 

 
Arrangemang: mötesplatser som är arrangerade av Svenska Kyrkans Unga, eller på uppdrag av 
Svenska Kyrkans Unga. Till arrangemang räknas bland annat Riksårsmötet, riksläger, 
Förbundsstyrelsens sammanträden, de nationella arbetsgruppernas träffar, valberedningens 
sammanträden och andra möten med ideella och förtroendevalda i Svenska Kyrkans Ungas 
riksförbunds regi. 

 
MÅLSÄTTNINGAR 

Ingen deltagare på Svenska Kyrkans Ungas arrangemang ska behöva utsättas för den otrygghet 
som alkohol och narkotika medför. Icke-rökare ska inte heller behöva utsättas för passiv 
rökning. Unga deltagare ska inte inspireras till användning av tobak eller nikotin och inte heller 
utsättas för det aktiva eller passiva grupptryck som finns kring bruket av dessa. Deltagare ska 

 
1 Då nikotin- och tobaksfria produkter som liknar tobaksformen kan uppmana till bruk av tobak gäller samma 
riktlinjer gällande dessa.  
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inte utsätta sig själva eller andra för risker genom att ägna sig åt ohälsosam konsumtion. Alla 
deltagare på Svenska Kyrkans Ungas arrangemang ska känna till vilka regler rörande droger som 
gäller. 
 
RIKTLINJER  
Svenska Kyrkans Unga tar starkt avstånd från allt bruk av narkotika. 

Allt intag av alkohol är otillåtet på Svenska Kyrkans Ungas arrangemang; det gäller även bruk av 
tobak och nikotin för deltagare som är under 18 är. En deltagare som använder narkotikaklassade 
läkemedel ska kunna bevisa att det är utskrivet till hen. Om deltagare över 18 röker eller snusar 
ska detta göras diskret2. 

Om det framkommer att en person missbrukar eller är påverkad av alkohol eller narkotika 
kommer ansvarig för arrangemanget vidta lämpliga åtgärder, detsamma gäller rökning och 
snusning för deltagare under 18. Åtgärder kan till exempel vara samtal till vårdnadshavare, 
polisanmälan, deltagaren får lämna arrangemanget. Svenska Kyrkans Unga följer Socialstyrelsens 
riktlinjer om orosanmälan. Ansvarig ledare på arrangemanget ska också informera personen om 
vilka åtgärder som genomförts eller ska genomföras. 

Svenska Kyrkans Unga rekommenderar sina arrangemangsdeltagare att avstå från ohälsosamma 
mängder receptfria läkemedel, energidrycker och andra produkter som innehåller uppiggande 
ämnen som ginseng, guarana, taurin, b-vitaminer, kaffe och andra produkter innehållande 
koffein. Enligt livsmedelsverkets rekommendationer ska energidryck inte användas för att släcka 
törst eller som vätskeersättning vid fysisk ansträngning. Den som har med sig energidryck bör 
tänka på att den är en förebild för personer omkring den och därmed bruka produkten 
ansvarsfullt och diskret. Energidryck ska inte säljas på initiativ av förbundet. 

När Svenska Kyrkans Unga samarbetar med andra organisationer kring arrangemang bör 
Svenska Kyrkans Unga verka för att policyn tillämpas. 

När anställda och förtroendevalda i sitt uppdrag deltar i arrangemang i extern regi ska de följa 
policyns riktlinjer kring alkohol, tobak och nikotin Ingen alkohol, tobak eller energidryck får 
köpas in för Svenska Kyrkans Ungas pengar, eller intas i samband med måltid som ska bekostas 
av Svenska Kyrkans Unga, nattvardsvin undantaget. 

För att inte bidra till ett ökat bruk av droger bland unga rekommenderas Svenska Kyrkans Ungas 
förtroendevalda att tänka på sin roll som föredöme och föregå med gott exempel i offentliga 
sammanhang. 

  

 
2 Att bruka snus och röka diskret innebär att bruket sker utan att andra deltagare riskerar att utsättas för frestelse att 
använda dessa droger. Exempelvis ska snusdosan inte förvaras öppet i arrangemangets lokaler eller tas fram i 
anslutning till andra deltagare. Rökning ska ske utanför arrangemangsområdet och på platser där det är tillåtet att 
röka enligt svensk lag. 
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UNDANTAG 
Svenska Kyrkans Unga ska sträva efter att använda nattvardsvin utan alkohol när nattvard firas 
samt att efterfråga sådant när Svenska Kyrkans Unga deltar i församlingens mässa. Deltagande i 
mässa med den lokala församlingen prioriteras framför nattvardsvin utan alkohol.  

REKOMMENDATIONER TILL DISTRIKT OCH LOKALAVDELNINGAR 
Svenska Kyrkans Unga rekommenderar distrikt och lokalavdelningar att använda sig av de delar 
av policyn som är relevanta för deras verksamhet. Varje distrikt och lokalavdelning är fri att 
skriva en policy som passar dem. 

HÄNVISNINGAR TILL ANDRA POLICYDOKUMENT 

Svenska Kyrkans Ungas Gudstjänstpolicy: riktlinjer angående gudstjänstfirande hänvisas till 
Svenska Kyrkans Ungas Gudstjänstpolicy. 

UPPHOV OCH ANSVAR 
Det här dokumentet har tagits fram på uppdrag av förbundsstyrelsen i samarbete med 
förbundskansliet. Förbundsstyrelsen är ytterst ansvarig för förbundets policydokument. 
Förbundsstyrelsen, kanslichef samt eventuell projektledare eller ansvarig för arrangemanget 
ansvarar för att policyn följs i relevanta sammanhang. 
 
Om deltagare har funderingar, till exempel kring diskret eller indiskret användning av snus eller 
ohälsosam konsumtion av exempelvis energidryck eller kaffe, ska i första hand projektledare för 
arrangemanget tillfrågas. 
 


